

平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成16年8月27日

上場会社名 南海プライウッド株式会社 (コード番号：7887 大証第2部)
 (URL <http://www.nankaiplywood.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 丸山 徹
 責任者役職・氏名 常務取締役経理部長 田井 雅士 TEL:(087)825-3615

1 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2 平成17年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注) 百万円未満は切捨て表示

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	3,228	(7.4)	112	(-)	151	(-)	71	(-)
16年3月期第1四半期	3,005	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)16年3月期	13,620		191		202		21	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第1四半期	7	22	-	-
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	2	11	-	-

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

2. 四半期連結財務諸表は、当第1四半期より作成しております。従って、前第1四半期及び対前年同四半期比増減率については、該当事項がないため記載しておりません。なお、前第1四半期の売上高のみ開示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、企業業績の回復による経済指標の改善から景気は堅調な回復の兆しが見え始めましたが、その持続性については依然として懸念される状況にあります。

一方、住宅業界におきましては、新設住宅着工戸数の推移が4月から6月においては増加したものの前年同期比3.7%減少となり、依然として厳しい状況でした。

このような状況のなか、当社グループは、営業利益拡大を目標に新規販売先の開拓や従来製品の拡販並びにコスト削減に努めた結果、売上高3,228百万円、経常利益151百万円、当期純利益71百万円となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

（注）百万円未満は切捨て表示

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	23,909	15,251	63.8	1,536 37
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	21,425	15,567	72.7	1,568 04

(注) 四半期連結財務諸表は、当第1四半期より作成しております。従って、前第1四半期については、該当事項がないため記載しておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における財政状態に大きな変動はありません。

添付資料

- ・（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書

以上

[参考]

平成17年3月期の連結業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

[業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期の業績はおおむね当初予想通りに推移しており、業績予想に修正はありません。

(注) 業績予想につきましては、様々な不確定要素が内在しており、実際の業績は予想と異なる場合があります。

以上

〔添付資料〕

1 (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	期別	当 第 1 四 半 期		(参考)	
		(平成16年 6月30日現在)		前 連 結 会 計 年 度	
		(平成16年 3月31日現在)			
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	
(資産の部)			%		%
流 動 資 産	(10,528,377)	44.0	(8,444,336)	39.4	
現金及び預金	513,593		976,483		
受取手形及び売掛金	4,882,540		2,583,391		
棚卸資産	2,806,587		2,910,277		
デリバティブ債権	141,151		141,151		
繰延ヘッジ損失	1,559,848		1,559,848		
その他の流動資産	638,183		287,357		
貸倒引当金	13,528		14,173		
固 定 資 産	(13,380,966)	56.0	(12,981,644)	60.6	
有 形 固 定 資 産	(9,526,476)	39.9	(9,604,690)	44.8	
建物及び構築物	2,763,554		2,773,719		
機械装置及び運搬具	1,936,295		2,000,242		
工具器具備品	91,931		92,473		
土地	4,734,660		4,738,254		
建設仮勘定	34		-		
無 形 固 定 資 産	(304,793)	1.3	(311,432)	1.5	
投資その他の資産	(3,549,696)	14.8	(3,065,521)	14.3	
投資有価証券	799,855		799,855		
長期貸付金	11,616		12,408		
差入保証金	2,365,801		1,866,889		
その他の投資	405,224		424,448		
貸倒引当金	32,800		38,080		
資 産 合 計	23,909,343	100.0	21,425,980	100.0	

(単位：千円)

科 目	期別	当 第 1 四 半 期		(参考) 前 連 結 会 計 年 度		
		(平成16年 6月30日現在)		(平成16年 3月31日現在)		
		金 額	構成比	金 額	構成比	
(負債の部)			%		%	
流 動 負 債	(7,942,371)	33.2	(5,247,342)	24.5
支払手形及び買掛金		1,163,959			1,265,438	
短 期 借 入 金		4,008,500			1,271,200	
未 払 金		249,090			383,034	
未 払 法 人 税 等		48,764			227,454	
未 払 消 費 税 等		35,123			51,258	
賞 与 引 当 金		72,935			111,568	
工場稼働停止損失引当金		352,933			215,180	
デリバティブ債務		1,701,000			1,701,000	
その他の流動負債		310,065			21,207	
固 定 負 債	(685,493)	2.9	(603,393)	2.8
長 期 借 入 金		43,750			45,475	
退職給付引当金		242,249			234,472	
役員退職慰労引当金		61,800			61,800	
その他の固定負債		337,693			261,646	
負 債 合 計		8,627,865	36.1		5,850,736	27.3
(少数株主持分)						
少 数 株 主 持 分		29,956	0.1		7,783	0.0
(資本の部)						
資 本 金		2,121,000	8.8		2,121,000	9.9
資 本 剰 余 金		1,865,920	7.8		1,865,920	8.7
利 益 剰 余 金		11,188,751	46.8		11,406,249	53.2
その他有価証券評価差額金		184,656	0.8		184,656	0.9
為替換算調整勘定		53,227	0.2		44,807	0.2
自 己 株 式		55,578	0.2		55,172	0.2
資 本 合 計		15,251,521	63.8		15,567,461	72.7
負債、少数株主持分 及び資本合計		23,909,343	100.0		21,425,980	100.0

2 (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:千円)

科目	期別	当第1四半期		(参考) 前連結会計年度	
		〔自平成16年4月1日 至平成16年6月30日〕		〔自平成15年4月1日 至平成16年3月31日〕	
		金額	百分比	金額	百分比
			%		%
売上高		3,228,265	100.0	13,620,292	100.0
売上原価		2,229,706	69.1	9,968,067	73.2
売上総利益		998,558	30.9	3,652,224	26.8
販売費及び一般管理費		886,446	27.4	3,460,874	25.4
営業利益		112,112	3.5	191,350	1.4
営業外収益		(44,941)	1.4	(168,842)	1.3
受取利息		5,689		9,627	
受取配当金		3,428		7,723	
賃貸収入		28,019		122,410	
雑収入		7,803		29,080	
営業外費用		(5,874)	0.2	(157,365)	1.2
支払利息		252		16,748	
為替差損		466		128,682	
雑損失		5,156		11,934	
経常利益		151,179	4.7	202,827	1.5
特別利益		(6,806)	0.2	(16,360)	0.1
貸倒引当金戻入益		6,000		16,075	
その他		806		285	
特別損失		(36,230)	1.1	(55,848)	0.4
固定資産除却損		815		4,037	
固定資産売却損		35,414		9,869	
工場稼働停止損失引当金繰入額		-		41,941	
税金等調整前四半期(当期)純利益		121,755	3.8	163,339	1.2
法人税、住民税及び事業税等		47,972	1.5	192,236	1.4
少数株主利益又は少数株主損失()		2,149	0.1	7,784	0.0
四半期(当期)純利益又は 四半期(当期)純損失()		71,633	2.2	21,112	0.2